



Dagsorden og referat skolebestyrelsesmøde

Mødedatoer: 28/8, 27/9, 26/10, 27/11, 9/1, 7/2 (med Langsø og Resenbro), 4/4, 15/5, 4/6

Dato: 27. sept. 2023		Deltagere: Bestyrelsesmedlemmer og ledelsesrepræsentant(er)		
Tidspunkt: kl. 19.00-21.00		Mødeleder og evt. forplejning: Tine (Trine, Tanja, Henriette, Lea, Rikke, Casper, Lene)		
		Fraværende: Anette, Jesper, Tanja		
Dagsorden		Tid	Uddybning	Formidling
<i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		<i>Estimer et tid til punktet</i>		
Pkt.1	Godkendelse af dagsorden (B) og af referat(B)	5 min	Referat udsendt efter sidste møde underskrives.	Henrik
Pkt.2	Orientering (O) - Fra skoleledelsen - Fra øvrige medlemmer	15 min	<p>Fra skoleledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forslag til fællesarrangement med Langsø og Resenbro. <i>Casper har deltaget i et kursus, hvor der var en spændende oplægsholder, som kunne være spændende for forældre. Skolen undersøger hvad det vil koste, inden vi eventuelt kontakter Langsø og Resenbro.</i> <p><i>Center for ludomani har fået midler og afholder derfor oplæg uden beregning. Trine kontakter dem, for nærmere info.</i></p> <p><i>Skole og Forældre afholder foredrag om elevers trivsel og forældres rolle. Pris på 3500,- for to timer.</i></p> <p><i>Vi undersøger de tre muligheder og tager det på kommende møde</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Budget 2024. <i>Der er ingået budgetforlig for 2024. Der er ikke fuldt overblik over hvad betydning det får.</i> - "vikar" til dialogforum 1.november. <i>Henriette.</i> <p><i>Alle klasser har afholde elevsamtaler om mål mm. Det hører alle forældre til kommende skolehjem-samtaler.</i></p> <p><i>Der foregår desuden mange test for tiden i forskellige klasser. Der er både nationale og kommunale test og enkelte, som vi gerne selv vil bruge.</i></p>	Alle
Pkt. 3	Principper i relation til meddelelsesbogen (D og B)	30 min	<p>Formål: At nuværende principper i relation til meddelelsesbogen opdateres og/eller sammenskrives.</p> <p>Jesper skriver de to principper sammen og meddelelsesbogen skal indgå i princippet.</p>	Jesper



			<p>Mål: At drøfte princippet og det videre forløb omkring det.</p> <p><i>Princippet er gennemgået og behandles herefter på et personalemøde. Efterfølgende godkendes princippet på bestyrelsesmøde.</i></p>	
Pkt. 4.	Trivsel blandt de voksne på skolen(D og B)	20 min	<p>Formål: Bestyrelsen ønsker at understøtte trivslen blandt skolens medarbejdere.</p> <p>Mål: Drøftelse af muligheder og eventuelt beslutning om handlinger.</p> <p><i>Der blev lavet aftaler for event. Trine skriver besked, som kan udsendes på Aula.</i></p>	
Pkt. 5.	Ny busdrift og evt. nye ringeder fra skoleåret 2024-2025 (O og D)	30 min	<p>Formål: Orientering om ændringer og besparelser i skolebusdriften fra skoleåret 2024-2025, samt vurdere eventuelle konsekvenser for Voel Skole og Voels familier.</p> <p>Mål: At optegne de mulige konsekvenser den ændrede busdrift medfører. Det vil fungere som et hørings svar.</p> <p>Forklaring: Silkeborg Kommune laver et nyt udbud på skolebusdriften. Der er i samme forbindelse en serviceforringelse/besparelse, som umiddelbart betyder at der kun er to afgang fra Voel Skole hver eftermiddag i stedet for tre.</p> <p>Ruterne bliver også omlagt og kan betyde at Voel Skole skal ringe ind til skolestart 15 minutter senere end nu.</p> <p><i>Skolebestyrelsen kan se både fordele og ulemper ved ændrede ringetider. Skolebestyrelsen laver hørings svar som opfordrer til, at skolebussen fortsat kan benyttes af alle børn, og ikke kun af befordringsberettigede børn. Dette for at børn der bruger skolebus kan have legekammerater med hjem, samt at børn der bor tættere på skolen end afstande som giver befordringsret (3,5km) fortsat kan benytte skolebussen og derved undgå trafikfarlige veje.</i></p>	Henrik
Pkt. 6.	Referater på hjemmesiden – kan vi gøre det hurtigere? (D og B)	15 min	<p>Formål: At vurderer om referater fra skolebestyrelsesmøder kan offentliggøres hurtigere på hjemmesiden. Det er et ønske pba. En forældrehenvendelse.</p> <p>Mål: Tage beslutning om eventuelt ny godkendelsesprocedure af referatet, så det hurtigere kan lægges på hjemmesiden.</p> <p><i>Skolebestyrelsen godkender online. Hvis bestyrelsesmedlemmer ikke kommer med tilkendegivelser indenfor en uge, så betragtes referatet som godkendt.</i></p>	Henrik
Pkt.7	Eventuelt (O)	5 min	<p>Punkter til næste møde (26.oktober):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ændring i styrelsesvedtægten. Høring senest 	Alle



			<p>3.november</p> <ul style="list-style-type: none">- Dialogforum (1.november) om politiske ambitioner samt ny samarbejdsstruktur (klæde deltageren på ift. bestyrelses holdninger)	
--	--	--	---	--